
Отдел образования 

администрации Тюхтетского района 

Красноярского края 

 

Приказ 
 

06.04.2020 г.                                 с.Тюхтет     № 26-1о/д 

 

О предоставлении продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим 

питанием обучающимся, имеющим право на получение соответствующих мер 

социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в РФ» и Постановлением 

Администрации Тюхтетского района Красноярского края от 13.01.2016 года №03-п  «Об 

утверждении положения об отделе образования администрации Тюхтетского района», на 

основании Постановления Правительства Красноярского края от 02.04.2020 №190-п «О 

предоставлении наборов обучающимся, имеющим право на получение соответствующих 

мер социальной поддержки в соответствии с законодательством Красноярского края»,  

письма Министерства образования Красноярского края от 03.04.2020 №75-4551, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Руководителям образовательных организаций района, реализующим 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего 

образования: 

1.1.В срок до  11 апреля 2020 года организовать формирование и выдачу наборов 

продуктов питания взамен бесплатного горячего питания обучающимся, имеющим право 

на получение соответствующих мер социальной поддержки.  

1.2.Финансовое обеспечение предоставления набора продуктов питания 

осуществлять за счет средств субвенции, предоставленной на обеспечением питанием 

обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях. 

1.3.В целях обеспечениях доступности получения набора продуктов питания по 

месту жительства (месту пребывания) обучающихся непосредственную выдачу таких 

продуктов осуществлять на основании личного письменного заявления родителей или 

законных представителей обучающихся. Форму такого заявления образовательные 

организации вправе установить самостоятельно. 

1.4.Определить состав набора продуктов, исходя из Приложения с учетом 

объективных возможностей и сложившейся практики организации питания в конкретном 

учреждении. Состав набора продуктов утверждается руководителем образовательной 

организации. Выбор типа и способа упаковки набора продуктов определяется 

организацией самостоятельно с обязательным вложением в нее описи входящих 

продуктов и указанием даты фасовки. 

1.5.Определить способ и механизм доставки (выдачи) набора продуктов питания, а 

также уведомить получателей о порядке выдачи наборов продуктов через официальный 

сайт образовательной организации или иным доступным способом информирования. 

1.6.Обеспечить индивидуальными средствами защиты (защитные маски, 

одноразовые перчатки) ответственных лиц за выдачу наборов продуктов, 

проконсультировать на предмет соблюдения мер предосторожности в условиях 

распространения новой коронавирусной инфекции. 

1.7.Закупку продуктовых наборов производить либо путем внесения изменений в 

заключенный контракт, либо путем заключения нового контракта с единственным 

поставщиком. 



1.8.Определить стоимость набора продуктов питания взамен обеспечения 

бесплатным горячим питанием обучающихся образовательных организаций в размере 

654,36 рублей без учета расходов, связанных с организацией предоставления набора 

продуктов питания взамен обеспечения бесплатным горячим питанием. 

1.9.Предоставить в МКУ «МЦБ» соответствующие приказы, контракты, меневки 

для списания продуктов питания. 

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Начальник отдела образования                                  Е.В. Студенова 

 

 

                                                                                           

                     

                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение  к приказу №26-1 о/д от 06.04.2020 

 

Рекомендуемы набор продуктов, единовременно предоставляемый льготным 

категориям обучающихся муниципальных образовательных организаций взамен 

обеспечения бесплатным горячим питанием 

 

№ Наименование продукта Тип фасовки 

(упаковки) 

Количество  

1 Макаронные изделия, 800 гр. пачка 2 

2 Крупа (вид по выбору), 800 гр. пачка 1 

3 Чай черный в индивидуальной 

промышленной упаковке, 50 гр. 

пачка 1 

4 Икра кабачковая консервированная, 

480 гр. 

Жестяная 

(стеклянная) банка 

1 

5 Сок, 1 литр пакет 1 

6 Мясные консервы (говядина тушеная), 

338 гр. 

Жестяная банка 1 

7 Рыбные консервы (сайра с 

добавлением масла), 250 гр. 

Жестяная банка 1 

8 Молоко ультрапастеризованое, 

длительного хранения, 1 литр 

пакет 1 

9 Молоко сгущеное, 380 гр. Жестяная банка 1 

10 Сахар-рафинад, 250 гр. пачка 1 

11 Кондитерские изделия: конфеты 

шоколадные, баранки, печенье, вафли, 

и пр. (по выбору), 600 гр. 

пачка 1 

12  Коробка из картона для фасовки, до 6 

кг. 

коробка 1 

 


